

## **Tobøl Dæk A/S**

Vesterbyvej 29

6683 Føvling

Central Business Registration No

58698113

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 13.04.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Ulrik Uhrenholt

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

Tobøl Dæk A/S  
Vesterbyvej 29  
6683 Føvling

Central Business Registration No: 58698113

Registered in: Vejen

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: +4575398300

Fax: +4575398344

### Board of Directors

Henrik Kjær Christensen, chairman

John Roy Folliss

Keld Degn Andersen

### Executive Board

John Roy Folliss

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

The Company's activities comprise trade and production of retread tyres.

### Development in activities and finances

Profit for the year is considered satisfactory. An improved profit is expected for 2017.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>6.373.383</b>	<b>6.603.903</b>
Staff costs	1	(5.457.919)	(5.766.670)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(562.571)</u>	<u>(400.693)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>352.893</b>	<b>436.540</b>
Other financial income		0	406
Other financial expenses	3	<u>0</u>	<u>(4.522)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>352.893</b>	<b>432.424</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(59.597)</u>	<u>(89.145)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>293.296</u></b>	<b><u>343.279</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>293.296</u>	<u>343.279</u>
		<b><u>293.296</u></b>	<b><u>343.279</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Land and buildings		1.412.399	1.534.063
Plant and machinery		564.275	966.861
Other fixtures and fittings, tools and equipment		213.233	62.500
<b>Property, plant and equipment</b>		<b><u>2.189.907</u></b>	<b><u>2.563.424</u></b>
 <b>Fixed assets</b>		 <b><u>2.189.907</u></b>	 <b><u>2.563.424</u></b>
 Raw materials and consumables		 1.723.859	 1.756.590
<b>Inventories</b>		<b><u>1.723.859</u></b>	<b><u>1.756.590</u></b>
 Trade receivables		 38.982	 31.341
Receivables from group enterprises		1.864.306	1.395.070
Prepayments		0	6.789
<b>Receivables</b>		<b><u>1.903.288</u></b>	<b><u>1.433.200</u></b>
 <b>Cash</b>		 <b><u>2.689.053</u></b>	 <b><u>1.421.976</u></b>
 <b>Current assets</b>		 <b><u>6.316.200</u></b>	 <b><u>4.611.766</u></b>
 <b>Assets</b>		 <b><u>8.506.107</u></b>	 <b><u>7.175.190</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital	5	1.000.000	1.000.000
Retained earnings		3.972.140	3.678.844
<b>Equity</b>		<b>4.972.140</b>	<b>4.678.844</b>
Deferred tax		12.000	66.000
<b>Provisions</b>		<b>12.000</b>	<b>66.000</b>
Trade payables		677.181	415.633
Payables to group enterprises		1.839.093	845.713
Income tax payable		113.597	108.145
Other payables	6	892.096	1.060.855
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>3.521.967</b>	<b>2.430.346</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>3.521.967</b>	<b>2.430.346</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>8.506.107</b>	<b>7.175.190</b>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Equity beginning of year	1.000.000	3.678.844	4.678.844
Profit/loss for the year	<u>          0</u>	<u>          293.296</u>	<u>          293.296</u>
<b>Equity end of year</b>	<b><u>          1.000.000</u></b>	<b><u>          3.972.140</u></b>	<b><u>          4.972.140</u></b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	5.027.706	5.363.982
Pension costs	430.213	275.214
Other social security costs	0	127.474
	<b>5.457.919</b>	<b>5.766.670</b>
Average number of employees	<b>12</b>	<b>15</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	495.404	491.718
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	67.167	(91.025)
	<b>562.571</b>	<b>400.693</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	0	1.291
Other financial expenses	0	3.231
	<b>0</b>	<b>4.522</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	113.597	108.145
Change in deferred tax for the year	(54.000)	(19.000)
	<b>59.597</b>	<b>89.145</b>
	<b>Number</b>	<b>Par value</b>
	<b>DKK</b>	<b>Nominal value</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Contributed capital</b>		
Ordinary shares	1.000.000	1
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Other payables</b>		
VAT and duties	324.632	305.919
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	139.646	156.376
Holiday pay obligation	427.818	598.560
	<b>892.096</b>	<b>1.060.855</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>252.379</b>	<b>505.012</b>

### 8. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Bridgestone Danmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.
